
 

 

P R O T O K Ó Ł   NR XVII/12  

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Sędziejowice odbytej w dniu 10 września 2012 r. w sali A 

Urzędu Gminy Sędziejowice w godzinach 1000- 1100. 

Faktyczny stan Rady Gminy w dniu sesji – 15 radnych. Obecnych na sesji według załączonej listy 

obecności – 15 radnych. 

Spoza grona radnych Rady Gminy w sesji udział wzięli:  

1. Pan Jerzy Kotarski – wójt gminy 

2. Pan Mirosław Potasiak – zastępca wójta 

3. Pan Sławomir Niedźwiedzki – skarbnik gminy   

 

P U N K T  1 

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Wacław Ułański otworzył sesję nadzwyczajną Rady Gminy 

wypowiadając formułę: „Otwieram XVII sesję nadzwyczajną Rady Gminy Sędziejowice”. Powitał 

przybyłych radnych Rady Gminy, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy. 

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Na stan piętnastu radnych udział wzięli wszyscy. 

Obrady były więc prawomocne.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedłożył proponowany porządek obrad. Nie wniesiono 

zmian. Rada Gminy w wyniku głosowania – 13 głosami „za” (13 radnych obecnych na sali) 

przyjęła porządek obrad.  

Wobec czego porządek dzienny XVII sesji brzmiał następująco: 

1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uzasadnienie zwołania sesji nadzwyczajnej. 

3. Podjęcie uchwał: 

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej     

          gminy Sędziejowice na lata 2012-2020, 

      2/ w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2012 r. 

4. Zakończenie obrad. 

                                                                                                                 

P U N K T  2 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał wniosek Wójta Gminy Sędziejowice o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej Rady Gminy Sędziejowice (OR.III.0114.3.2012) z dnia 4 września 2012 r.                     

Wniosek w załączeniu do protokołu.   

Następnie głos zabrał Wójt Gminy  – uzasadnił zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy 

Sędziejowice – dokonanie zmian budżetu gminy - udzielenie dotacji dla jednostki OSP Brzeski na 

zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego (40.006,29 zł).  
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Wyjaśnił zasady ubiegania się o zakup samochodu pożarniczego oraz późniejsze rozliczanie 

niniejszego zakupu. Następnie poinformował o źródłach finansowania planowanego zakupu                             

- OSP Brzeski posiada promesa z Zarządu Głównego Związku OSP RP na zakup samochodu 

pożarniczego w wysokości 50 tys. zł; 30 tys. zł – posiada jednostka OSP Brzeski;  trwają procedury 

dot. składania wniosku do WFOŚiGW w Łodzi o dofinansowanie zakupu samochodu w wysokości 

40% inwestycji (ok. 80 tys. zł). Przychylając się do przedłożonego wniosku, należy zabezpieczyć 

ok. 40 tys. zł w budżecie gminy na dotację celową dla jednostki OSP – główny beneficjent. 

Następnie wyjaśnił, zmiany w budżecie mające na celu zwiększenie wydatki inwestycyjne na 

dotację celową dla OSP - przeznacza się część zwrotu dotacji celowej dla Gminy Sędziejowice                        

z środków funduszu sołeckiego (wydatki majątkowe) 29.050,29 zł, zmniejsza się wydatki na 

zadanie pn. „Zakup równiarki drogowej dla GJUK” w wysokości 800 zł oraz 10.156 zł z zadania 

pn. „Zakup samochodu pożarniczego”.  

Zauważył, że w czerwcu br. Rada Gminy przesunęła środki z zadania inwestycyjnego zaplanowane 

na zakup samochodu pożarniczego w 2012 r.  

Podkreślił, że niniejsza uchwała niezbędna jest do wniosku o dofinasowanie zakupu samochodu                     

strażackiego z WFOŚiGW, który w dniu jutrzejszym będzie złożony.  

W dyskusji głos zabrali: 

1. radny Jarosław Bartczak – zapytał, czy z chwilą braku dofinasowania z WFOŚiGW Gmina 

Sędziejowice zrezygnuje z braku udzielenia dotacji dla OSP Brzeski na zakup samochodu. 

Na powyższe odpowiedział Wójt Gminy – obecnie trudno określić dalsze postępowanie, na razie 

podejmujemy decyzje najbardziej korzystne dla gminy. Trudno też przewidzieć końcową kwotę 

dotacji. Wartość inwestycji znana będzie po zakończeniu procedur przetargowych.       

2. radna Monika Porada – zapytała, ile w najgorszym scenariuszu wyniosą koszty dla gminy 

Sędziejowice – dotacja dla OSP Brzeski. Zwróciła uwagę, że należy rozważyć możliwości 

finansowe gminy np. zbliża się zima – okres grzewczy (wysoki koszt opału).    

Wójt Gminy  odpowiedział, że należy szacować dotację dla OSP Brzeski w wysokości ok. 100 tys. 

zł, jeśli OSP nie uzyska dofinasowania inwestycji z innych źródeł. Zapewnił, że na chwilę obecną 

nie ma zagrożenia finansowego dla budżetu Gminy Sędziejowice. Jeszcze raz przypomniał, że 

zakup samochodu pożarniczego zaplanowano w budżecie na 2012 r. w wysokości 60 tys. zł.                       

Z uwagi na brak zlecenia na samochód strażackiego przesunięto część środki na modernizację drogi 

gminnej Grabica – Kozuby. Zaznaczył, że niniejsza uchwała jest niezbędna do ubiegania się 

dofinansowania do zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego z WFOŚiGW.  
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P U N K T  3 

ppkt 1 i 2  

Skarbnik Gminy  – szczegółowo wyjaśnił wprowadzone zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Sędziejowice na lata 2012-2020 i budżecie Gminy na 2012 r. Omawiane zmiany 

mają odzwierciedlenie w przedłożonych projektach uchwał oraz w uzasadnieniach do tych 

projektów.  

Po przedłożonych wyjaśnieniach przez skarbnika, Przewodniczący Rady Gminy odczytał: 

1/ projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Sędziejowice na lata 2012-2020.  

Nie podjęto dyskusji. W wyniku głosowania – 15 głosami „za” Rada Gminy przyjęła uchwałę                  

nr XVII/142/12 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Sędziejowice na lata 2012-2020.  

2/ projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2012 r. 

Bez dyskusji, Rada Gminy – 15 głosami „za” przyjęła uchwałę nr XVII/143/12 w sprawie 

dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2012 r.   

Uchwała nr XVII/142/12 i nr XVII/143/12 wraz z uzasadnieniami do projektów niniejszych uchwał 

stanowią kolejne załączniki do protokołu. 

W dalszej części sesji Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu: 

1. radna Monika Porada – w imieniu sołtysów gminy Sędziejowice, zapytała na czyje polecenie 

wykonywana była ankieta dot. wyboru najlepszego sołtysa, radnego czy kierownika jednostki 

organizacyjnej, której wyniki zostały ogłoszone na wczorajszych dożynkach oraz zapytał, czy radna 

Aleksandra ma uprawienia do przeprowadzania niniejszych ankiet. Zwróciła uwagę na błędne 

przeprowadzanie ankiety – wykonywano badania ankietowe na określonym terenie gminy, 

nieprawidłowe rozpropagowanie ankiet, brak informacji dla osób zainteresowanych (sołtysów, 

radnych itp.).   

Ponadto odniosła się również do prowadzonej loterii fantowej prowadzonej na dożynkach w dniu 

wczorajszym przez radną Balcerowiak. Poprała samą inicjatywę i pomysł. Prosiła jednak o zmianę 

formy takich loterii i zapytała, na jakiej podstawie dzieci były proszone o podawanie swoich 

danych osobowych, aby mogły wziąć udział w losowaniu.     

2. radna Teresa Kocik – prosiła o zgłoszenie załatania dziur do PZD w Łasku na drodze 

powiatowej w Nowych Kozubach na odcinku od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania z drogą 

gminną.  

Ponadto zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o umożliwienie przewozu autobusem szkolnym 

młodzieży ponadgimnazjalnej uczęszczającej do ZSR w Sędziejowicach. Nadmieniła, że osoby  
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zainteresowane będą pokrywać koszty dowozu dziecka.   

 

 

 


